mentari nescis. Cæsar supremus est feudorum omnium Dominus, neque tamen vasallos omnes ad fidem adigit, aut in possessionem immittit: Pontifex liberam beneficiorum Ecclesiasticorum dispositionem habet, vsque adeò ut Canonistarum schola doceat respectu Summi Pontificis beneficia quæcunque etiam perpetua reputari manualia & amouibilia subsistente causa; non ideo Pontifex, quibus sacerdotia aut beneficia contulit, possessionem tradit: sat superque est Cæsarea & Pontificia authoritate vtrumque fieri. Principum Leodiensium instituto Consules Noui ab Antiquis ad iuslurandum & Magistratum admittuntur. Ioannes Hynsbergius dilucide testatus in constitutione sua anni 1424, optimè de Consulari dignitate meritus. Verba eius sunt. Trigintaduumviri in unum locum seorsim conuenient, inde non recessuri antequam binos nouos Consules concordibus aut maioribus suffragiis elegerint & electos nomine duarum triginta Tribuum offerent antiquis Consulibus, ab ijs de more in fidem seu iuramentum recipiendos.

Fuit in more apud Romanos positum ut pro accepto Consulatu gratias Consules agerent ei cuius suffragio essent creati, hoc est, (libera existente Republica) Populo, & post perpetuam Iulij Dictaturam, Principi. Suggestus erat Consularis, quod initio Magistratus consondere solebant Consules & Populum salutare: eodem iterum cum deponerent Magistratum: cui suggestui nomen, Rostra, dederunt, eorum basis siue ima, ornata Rostris nauium ex Actiaca victoria. Extat Ausonijs gratiarum actio pro Consulatu ad Gratianum, & Mertini

mertini ad Iulianum Imperatores. Leodienses Consules ipso electionis die in Curia Ciuica Trigintaduumviris Electoribus extemporanea oratione grates agunt, & spem iustæ administrationis faciunt. In fine anni, triduo ante Comitia Consularia toti populo, in conticinio noctis per apparitores plateatim intenta voce in horam statam conuocato, inter Palatum & Ædem Primariam ex fenestra domus vnius, non tam grates reddunt, quam ad sana Consilia futuris Comitiis adhortantur. Orchestra aut suggestus ad solemnem hanc actionem non prostat: olim ex prominente Palatij fenestra dicebant, priscum morem immutatum videmus, causam reddere obuium non est. Neq; eorum quæ à Plebeis, aut Plebeiorum Magistratu aguntur rationem quis facile inueniat, cum sæpe pro libidine, & arbitrio illorum, gerantur.

An etiam Candidatorum remotam saltem affinitatem aliquam reperiri dicemus? Candidati erant qui Magistratum petebant, à candida ueste ut discernerentur: qui absque interiore tunica in forum descendebant, quò promptiùs cicatrices vulnerum pro Republica exceptorum ostenderent, Ciuiumque dextras amplectentes benignis eos verbis orabant. Prece ergò, non precio agebatur, propositâ Lege, Donum ne capiunto, ne danto, neue petendâ, neue gerendâ, neue gestâ potestate. Hactenus in Leodini Magistratus petitione non legi uestem fuisse idè mutatam, neque pullam à murrina discretam: at bene Vigintiduumviros Commissarios stata annua sub appropinquans Comitiorum tempus supplicatione in eundem locum conuenire solitos, vnde pertransientia Tribuum Collegia iuspicerent, & mutua